
 

  

 
 
Ugebrev 25.08.2023                      

 

Kalender 
Tirsdag 29. august  Forældremøde 8./9. klasse 

Tirsdag 29. august  Forældremøde 3./4. klasse 

Onsdag 30. august  Forældremøde 1./2. klasse 

Tirsdag 5. september  Høstfest 17.00-19.00 

Tirsdag 12. september  Forældremøde 7. klasse 

Tirsdag 12. september  Forældremøde 5./6. klasse 

Onsdag 13. september  Forældremøde BH. klasse 

 

 

 

Kære alle forældre 
Skolen har været fuld af leg, kreativitet og læring i denne uge, og det er fantastisk at se så 

mange glade børn. Vi har dog ikke været så mange børn i denne uge, da en del børn har været 

syge. Så pas på hinanden.   

Vi arbejder fortsat på at få ansat en fast pædagogmedhjælper, som kan være sammen med 

Mette i SFO´en. Vi søger én person som elsker at være sammen med børn og som er god til at 

finde på sjove aktiviteter. Så hvis I kender sådan én person, som er på udkig efter et nyt job, må 

I meget gerne sende vedkommen denne vej.  

 

Tornhøjvej 14 
9220 Aalborg Øst 

Tlf. 9815 7444 

kontor@aalborgsteinerskole.dk 

www.aalborg-steiner.dk 
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http://www.aalborg-steiner.dk/


Kære forældre til SFO-børn 

Her i ugen har vi fortsat lært hinanden at kende - både børn og voksne. Der er blevet leget ude 

og inde, spist hjemmebagte boller og frugt og hygget med syslerier, især æsker og andet i Jeg Vi 

ønsker jer alle en dejlig.  

De varmeste hilsner Mette 

 

Kære forældre i BH. klasse 
Endnu en dejlig uge er gået. Vi har igen i denne uge fokuseret på skolestart og danne gode 

rytmer i skoledagen. Vi har i denne uge hørt forskellige eventyr om dværge, og i maletimen har 

vi øvet i at holde penslen rigtigt før vi malede en af bakkerne dværge boede i.  

I næste uge begynder vi lige så stille at møde nogle af bogstaverne, igennem historie og leg. 

I næste uge sender jeg en mail ud med forældre rengøringslisten og opgaver.  

Jeg ønsker jer alle en dejlig weekend. 

Kærlig hilsen Naja  

 

Kære forældre i 1./2. klasse  
Den anden uge er gået og vi har efterhånden fundet en rytme på hverdagen, og er kommet godt 

i gang med det hele. Vi arbejder flittigt i vores arbejdshæfte og strikkepindene er endelig kommet 

i gang, så vi kan strikke et fløjtehylster til vores fløjter. Så jo – vi er kommet godt i gang.  

Som jeg skrev sidste uge, er klassen vokset i løbet sommerferien og det gør den åbenbart stadig. 

Jeg vil gerne byde Une velkommen i klassen. Jeg håber hun og hendes familien vil føle sig 

velkommen. 

Jeg vil minde om forældremødet næste onsdag kl.17.00, hvor jeg, blandt andet, vil orientere om 

det kommende skoleår. Det er alt for denne gang. Jeg glæder mig til at se jer på onsdag.  

 

Med venlig hilsen Lone  

 

Kære forældre i 3./4. klasse  

Kære forældre i 3. klasse. Vi har haft en rigtig god uge, hvor vi har arbejdet videre med gamle 

måleenheder. Vi har målt skolen op i alen og fod, og vi har været ude at kaste med sten for at 

finde klassens standartlængde for måleenheden stenkast, som kan bruges til at måle større om-

råder. Vi er begyndt at læse den første Narnia-bog i hyggestund om morgenen, og den er un-

gerne alle meget opslugte af. I håndværk har vi været ude for at finde nogle gode pinde at snitte 

i, for det skal vi arbejde med de næste uger, og i maling og håndarbejde har jeg fortalt historier, 

mens eleverne har tegnet, inspireret af disse. Vi skal til at male vådt-i-vådt, men det skal jeg lige 

have lært, hvordan man gør, før jeg kan lære det videre.  

Jeg ser frem til at se jer på tirsdag i næste uge på forældremødet, og håber I får en formidabel, 

fremragende, fænomenal og helt igennem fantastisk - grænsende til fabelagtig - weekend.  

Venlig hilsen Anders 



Kære forældre i 5./6. klasse 

Vi har igen alle sammen haft en spændende uge. Vi har nu rettet opmærksomheden mod de 

græske guder og har beskæftiget os med deres opgaver og egenskaber. Børnene valgte også en 

gud og tegnede den. Vi tog også et skridt i retning af græsk mytologi. Vi hørte historien om 

Zeus' fødsel, hvis far slugte alle sine søskende. 

Jeg ønsker jer alle en god, afslappende weekend. 

 

Kærlig hilsen Torsten 

 

 

Kære forældre i 7. klasse 

I denne uge er vi for alvor startet med geografien. Vi har talt en smule om kontinenterne og de 

verdenshave som omgiver den. Efterfølgende har vi zoomet lidt ind, og kigger nu på et enkelt 

kontinent, nemlig Afrika. Fakta, historier og sange fra kontinentet har været en del af 

undervisningen. Dog har vi ikke så meget fart på, da vi har været lidt i undertal. 

Jeg ønsker alle en rigtig god weekend. 

Med venlig hilsen Jannick 

 

Kære forældre i 8./9. klasse 
I mandags tog vi hul på fordybelsesopgaven. Nogle har allerede valgt deres emne, andre 

summer stadig. Jeg vil opfordre jer til at tale med jeres børn omkring valg af emne. Det er en 

stor opgave, så det skal helst være noget man brænder for. Jeg fortæller mere om opgaven når 

vi ses på tirsdag.  

Ellers går det godt. Hverdagen er for alvor begyndt igen, vi er kommet godt i gang med 

forskellige forløb i alle fag, og børnene er ved at finde hinanden. Stemningen er god! 

…Vi joker dog lidt frem og tilbage, om vi skulle prøve med en “bandekasse”, for liiiige at få 

finpudset omgangstonen.  

Vi ses til forældremøde på tirsdag kl. 17-19!  

 

Venlig hilsen Rikke 

 

 

 

 

 

 



Lars 

 

Lars er her ikke mere. 

Det er med stor sorg, at dette siges: Den 27. juli 2023 tog han afsked med livet. 

Lars Erik Hansen – nej, vi kendte ham alle bare som Lars, og der var rigtig meget velkendthed 

og tryghed over det ord: Lars’ skur, Lars’ værktøj, få Lars til at hjælpe med det, spørg Lars, Lars 

ved, hvor det er, Lars siger, at… jo, det var i mange år en helt fast formel. Det skyldtes ikke 

mindst den umiddelbare hjælpsomhed, der var en fast del af ham. Og så var der hans 

uforlignelige evne til at lytte, især til de elever, der havde brug for nogen at betro sig til: Der er 

mange, der gennem årene har brugt Lars som sjælelig mur, så de ikke væltede. Og også 

kommet med en punkteret cykel eller en modvillig computer. 

Selv har jeg blandt andet ”udnyttet” ham i forbindelse med praktiske problemer ved skuespil 

eller når vi skulle se film i salen, til en helt nødvendig støtte i sløjdtimer (mon legehuse og 

plankeværker overhovedet var kommet op at stå uden ham?), til småt og stort i 

klasserummene – og så sandelig til utallige reparationer af skolens computerverden. På samme 

måde har alle andre kolleger ”udnyttet” denne selvfølgelige hjælpsomhed. 

Lars kom til skolen for at være her i kort tid som arbejdsprøvning/praktik: Hvad kunne den 

trælse ryg og det ikke så stærke helbred holde til? Og så endte han med at blive her i så mange 

år, for her var der dét, han kunne lide: frihed, venlighed, åbenhed – og ikke mindst børn, der 

gav så meget livsglæde fra sig. Nej nej, hans lille pedelværksted – ”Skuret” – skulle ikke være i 

et uforstyrret hjørne ”fjernt fra verdens vrimmel”, det skulle sandelig være midt i livet, midt 

blandt børnene, der hvor han og vi alle sammen mærkede, at det gjorde en forskel. 

Vi har savnet Lars et stykke tid – for helbredet holdt ikke. Men nu, hvor vi ikke engang kan 

ringe og spørge om noget, kommer vi nok til at mærke savnet endnu mere. 

Tak, Lars, fordi du har givet os så meget, vi nu må savne. 

 

Med hjertelige hilsener til Lars’ familie og alle skolens venner – 

På Skolens vegne - Hans Peter Rasmussen 


